
 
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 
 
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 105 del 20/8/2019      
 

 
 

Oggetto: Verifica semestrale dello schedario elettorale mese di luglio 2019.   

 
L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di agosto alle ore 8,10 la Giunta 
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 

  Presente Assente 
PANE Raffaele SINDACO X               
MACCARRONE Piero VICESINDACO X                                            
MALETTA Daniele ASSESSORE       X                                   

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Att 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Verifica semestrale dello schedario elettorale mese di luglio 2019.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 6 del T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 
revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20/3/1967, n. 223 e la Circolare Ministeriale n. 
2600/L del 1/2/1986 prescrivono la verifica da parte della Giunta Comunale della regolare tenuta 
dello schedario elettorale nei mesi di gennaio e luglio; 
 
Vista la comunicazione datata 26/07/2019, a firma del responsabile del servizio elettorale, circa la 
tenuta dello schedario elettorale; 
 
Considerato che la verifica in questione è stata regolarmente effettuata, ai sensi di legge, 
relativamente al mese di luglio 2019; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 
2) Di dare atto che:   

 lo schedario elettorale è ubicato nei locali a disposizione dei servizi demografici; 
 detto schedario è così ripartito: 

                                         
 Sezione n. 1 Sezione n. 2 Sezione n. 3 Generale 

Schede Maschili 200 175 194 569 

Schede Femminili 195 210 215 620 

Totale 395 385 409 1189 

 
 i predetti dati sono aggiornati alla revisione dinamica del mese di Luglio 2019; 
 le schede ed i fascicoli personali degli elettori ed elettrici sono tenute nel rispetto dello 

norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari ministeriali; 
 è assicurato il più stretto collegamento fra gli uffici Anagrafe – Stato Civile ed Elettorale, 

essendo tutti e tre gli uffici unificati e con la medesima persona responsabile degli stessi. 
 

3) Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente deliberazione alla Prefettura di 
Cosenza. 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.-. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                       
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to: (Geom. Ligotti Carmine) 

________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/8/2019 al 06/9/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 
del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Dr. Pirri Ferdinando) 

________________________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 22/8/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pirri Ferdinando) 

________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    
       22/8/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2739 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Scigliano, 22/8/2019   

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 
 


